

## موضوع : سبک زندگی مهدوی

استاد ملایی

قسمت سوم

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر قائم آل محمد و برمنتظرانش

بنده یک گزارشی را از روانشناس‌های غربی می‌خواندم، وقتی پرسش‌نامه‌ای را برای چند نفر تقسیم کردند و سؤال پرسیدند که هدف روشن شما در زندگی چیست؟ دیدند ۹۰ درصد مردمی که با این پرسش مواجه می‌شوند، پاسخشان این است که، نمی‌دانیم دنبال چه چیزی هستیم. یک روزمرگی عجیبی میان آن مردم اتفاق افتاده است. از این ۱۰ درصد باقی‌مانده، ۷ درصد مردم می‌دانستند دنبال چه چیزی هستند، اما برنامه‌ای برای رسیدن به آن هدف نداشتند. فقط ۳ درصد باقی ماندند که این‌ها هم هدف روشنی و هم برنامه روشنی داشتند. این‌ها همان کسانی هستند که به تعبیر این آقا می‌گویند: نخبه‌های عالم هستند. این‌ها نخبه‌های عالم نیستند، این‌ها هدف‌گذاری کردند و برنامه درستی چیدند؛ این راز موفقیت است.

اگر این‌طور است، ما نیاز است که یک‌بار هدف دقیقی را برای خودمان روشن کنیم؛ این‌که به دنبال کمال باشیم، که به دنبال سعادت باشیم، این‌که به دنبال خوش‌بختی باشیم، این‌ها واژه‌های کلی است و کسی با این واژه‌های کلی تا دقیق نشود نمی‌تواند به جبهه منتظران امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) وارد بشود. وقتی شما هدف‌گذاری در زندگی‌تان را دقیق انجام دادید و آن هدف‌گذاری چیزی فراتر از زندگی و منافع شخصی خودتان بود و آرزوی خودت را در برآورده شدن آرزوی همه انسان‌ها آن هم آرزوی حقیقی‌ات دیدید، آرام آرام دلت و ذهنت آماده می‌شود که به سمت مولایت حرکت کنی؛ چون او است که همه انسان‌ها را به سمت آرزوهای حقیقی و هدف واقعی‌شان رشد می‌دهد. این هدف‌گذاری برای شما یک برنامه‌ریزی رفتاری هم به دنبال خواهد آورد. یعنی شما وقتی این هدف را گذاشتید که من می‌خواهم بشریت به سعادت برسد، سعادت بشریت جز با حاکمیت خالق بشریت و دین او نیست و این حاکمیت باید به وسیله ولی او اتفاق بیفتد، شما تلاش می‌کنید برای این‌که زمینه‌های حکومت آن ولی را فراهم کنید. طبیعتاً چنین شخصی رفتارهای خاصی را از خودش بروز می‌دهد، او هر کاری را انجام نمی‌دهد، او حتی هر رفتار مذهبی را از خودش بروز نمی‌دهد.

شاید برای شما این سؤال پیش آمده باشد که سبک زندگی که یک منتظر دارد مگر با سبک زندگی که یک مسلمان دارد فرق می‌کند؟ بله، فرق می‌کند. یک مسلمان اهداف مختلفی را ممکن است مد نظرش بگیرد و برنامه‌ریزی ویژه خودش را داشته باشد، اما منتظر امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) به یک نقطه دیگر فکر می‌کند، نگاه‌های او، فکر او، گرایش‌های او، رفتارهای او، جنسش جنس خاصی است. درست است که منابع این رفتارها از منابع اسلامی و قرآن و روایات است، اما او اولویت اولی دارد و اولویت او ظهور مهدی فاطمه (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) است. این اولویت برای او، مجموعه رفتارهای نظام‌مندی را طراحی می‌کند که هدف کلانش زمینه‌سازی برای ظهور مهدی فاطمه (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) است. این که این مجموعه رفتارهای این‌چنینی که از آن به سبک زندگی منتظرانه تعبیر می‌شود، چه چهارچوبی دارد، و اساساً جنسش چه جنسی است، ان‌شاءالله در صحبت بعدی با هم به گفت‌وگو خواهیم نشست.

والسلام علیکم ورحمه‌الله